
— 437 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.), w zwi¹zku z art. 30 ust. 6, 6a, art. 91d pkt l ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674 ze zm.), Rada Gminy Szyd³owo uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia w
brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

110

UCHWA£A Nr XV/80/07 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr IV/24/07 Rady Gminy Szyd³owo
z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych
sk³adników wynagrodzenia.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Miros³aw Pierko

za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XV/80/07

Rady Gminy Szyd³owo
z dnia 19 grudnia 2007 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM
DODATKÓW: ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRE

INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA.

§1. Wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do wysoko-
�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli w poszczególnych stopniach awansu zawodowego
okre�laj¹:

1) ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 wraz ze zm.) zwana dalej �Kart¹
Nauczyciela�,

2) rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31
stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, sposobu obli-
czania wysoko�ci stawki wynagrodzenia zasadniczego za
jedn¹ godzinê przeliczeniow¹, wykazu stanowisk oraz
dodatkowych zadañ i zajêæ uprawniaj¹cych do dodatku
funkcyjnego, ogólnych warunków pracy stanowi¹cych
podstawê przyznania dodatku motywacyjnego, wykazu
trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy stanowi¹cych
podstawê przyznania dodatku za warunki pracy oraz szcze-
gó³owych przypadków zaliczania okresów zatrudnienia i
innych okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zm.) zwane dalej �rozporz¹-
dzeniem�,

3) regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe warun-
ki przyznawania nauczycielom dodatków: dodatku za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia zwany
dalej �regulaminem�.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹, placówkê lub placówek zespó³ szkó³ lub
placówek, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
Szyd³owo,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od l wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4) klasie - nale¿y prze to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

Poz. 110



— 438 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §1 ust. 1 rozporz¹dzenia.

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§3. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
zgodnie z zasadami okre�lonymi w art. 33 Karta Nauczyciela.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu choroby b¹d� konieczno�ci osobiste-
go sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Dyrektorowi mo¿e byæ przyznany dodatek motywa-
cyjny.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dla
dyrektora jest osi¹ganie dobrych wyników pracy w zakresie
nadzoru i kierowania, a w szczególno�ci:

1) w³a�ciwe kierowanie procesami opiekuñczymi, dydaktycz-
nymi i wychowawczymi, w tym:

a) planowanie perspektywicznego rozwoju szko³y,

b) wprowadzenie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

c) realizowanie zadañ placówki poprzez wprowadzanie
programów autorskich,

d) opracowywanie publikacji zwi¹zanych z funkcjonowa-
niem o�wiaty,

e) pozyskiwanie darczyñców, �rodków pozabud¿etowych
oraz �rodków unijnych,

f) prawid³owe wykorzystanie,

2) prowadzenie spraw pracowniczych oraz organizacji pracy
szko³y, w tym:

a) dbanie o dobr¹ atmosferê pracy w szkole i przestrze-
ganie zasad wspó³¿ycia spo³ecznego,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie sytuacji konfliktowych,

c) wspó³dzia³anie z zak³adowymi organizacjami zwi¹z-
ków zawodowych,

d) podnoszenie w³asnych kwalifikacji zawodowych,

e) motywowanie pracowników poprzez wnioskowanie o
przyznanie im nagród i odznaczeñ,

f) opracowywanie rzetelnego i realnego planu organiza-
cyjnego, powiadaj¹cego potrzebom szko³y,

g) dzia³anie na rzecz �rodowiska lokalnego,

h) wprowadzanie twórczych rozwi¹zañ w zakresie kiero-
wania szko³¹,

i) inspirowanie nauczycieli do podnoszenia kwalifikacji
zawodowych.

§5. 1. Nauczycielowi mo¿e byæ przyznany dodatek moty-
wacyjny.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

d) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych.

2) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

3) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form
wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli,

4) posiadanie okresowej oceny pracy, co najmniej dobrej.

§6. 1. Wyliczenie globalnej kwoty dodatku motywacyjne-
go dla szko³y dokonuje siê poprzez pomno¿enie kwoty stano-
wi¹cej 6% �redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o
którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty nauczyciela przez ilo�æ
zatrudnionych nauczycieli w przeliczeniu na pe³ne etaty.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê do wysoko�ci:

a) nauczycielowi do 25%,

b) wicedyrektorowi do 30%

c) dyrektorowi do 50% wynagrodzenia, o którym mowa w
ust 1.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 1 miesi¹c i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok.

Poz. 110



— 439 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
oraz jego okres przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w §4, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora Wójt Gminy po zasiêgniêciu opinii
zwi¹zków zawodowych.

5. Dodatek motywacyjny, o którym mowa w §3 nie
przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

7. Dodatek motywacyjny przys³uguje nauczycielowi za-
trudnionemu co najmniej w wymiarze 1/2 etatu

DODATEK FUNKCYJNY

§7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

1) dyrektorowi szko³y (zespo³u) ka¿dego typu licz¹cego:

a) do 4 oddzia³ów w wysoko�ci do 30%

b) od 5 do 7 oddzia³ów w wysoko�ci do 40%

c) 8 i wiêcej oddzia³ów w wysoko�ci do 50%

2) wicedyrektorowi - w wysoko�ci do 30%

3) kierownikowi - w wysoko�ci do 15%

4) inne stanowiska okre�lone w statucie szko³y (uzgodnione
z organem prowadz¹cym) w wysoko�ci do 10% �redniego
wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym mowa w
art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów
i oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora - wójt, po zasiêgniêciu opinii zwi¹zków
zawodowych.

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt
2-4 - dyrektor szko³y, w porozumieniu ze zwi¹zkami zawo-
dowymi.

§8. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy - w wysoko�ci 4%

2) funkcje doradcy metodycznego - w wysoko�ci do 10%

3) funkcjê nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci do 5%

4) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 3% (z wy³¹czeniem
lipca i sierpnia ka¿dego roku) �redniego wynagrodzenia
nauczyciela sta¿ysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty
Nauczyciela.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1, pkt 2 uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ oraz
warunki ich realizacji, ustala Wójt Gminy Szyd³owo, a dodatek
funkcyjny o którym mowa w ust. 1 pkt 1,3,4 dyrektor szko³y.

§9. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§7 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska kie-
rowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie
to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji
z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹-
pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w §7 oraz w §8
przyznaje siê na okres roku szkolnego.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§10. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych
warunkach okre�lonych w przepisach §8 rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. l uzale¿nio-
na jest od:

a) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla
zdrowia realizowanych prac lub zajêæ,

b) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.

§11. 1. Za ka¿d¹ godzinê pracy w trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych warunkach nauczycielowi przys³uguje dodat-
kowe wynagrodzenie w wysoko�ci 1% godzinowej stawki
�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

2. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego dodatku.

3. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach, za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, w okresie
urlopu dla poratowania zdrowia.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Poz. 110



— 440 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I
GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§12. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê: dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa realizowane
by³y zajêcia zgodnie z planem i programem nauczania danej
klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego wymagane kwalifika-
cje do prowadzenia tych zajêæ.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa reali-
zowanego za zasadach, o których mowa w ust. 3, ustala siê
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin zrealizowa-
nego wymiaru godzin.

4. Miesieczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê na pe³n¹ godzinê.

§13. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §12,
przys³uguje za godziny faktycznie realizowane.

§14. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

DODATEK MIESZKANIOWY

§15. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na tere-
nie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5.000 mieszkañców,
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ.

2. Dodatek zró¿nicowany stosownie do stanu rodzinnego
nauczyciela i obejmuje:

1) 1% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
pracê pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy i
Polityki Socjalnej, zwanego dalej minimalnym wynagro-
dzeniem - dla jednej osoby,

2) 2% minimalnego wynagrodzenia - dla dwóch osób,

3) 3% minimalnego wynagrodzenia - dla trzech osób,

4) 4% minimalnego wynagrodzenia - dla czterech osób i
wiêcej.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê a kwotê
co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka i dzieci
ucz¹ce siê do 25 roku ¿ycia, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych
na jego pe³nym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj ¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³
dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

§16. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie zasadnicze (urlop zdrowotny)

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

2. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony:

- Zwi¹zkiem Nauczycielstwa Polskiego Oddzia³ w Szyd³owie
w dniu 06.12.2007 r.

- Komisj¹ Miêdzyzak³adow¹ NSZZ �SOLIDARNO�Æ� Pra-
cowników O�wiaty w Pile w dniu 06.12.2007 r.

Poz. 110


